[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 16.01.2012                                        № 3
                   г. Грязовец

О создании рабочей группы по осуществлению контроля по организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора с территории Грязовецкого городского поселения

Во исполнение требований закона Вологодской области от 08.12.2010 № 2429-ОЗ «Об административных правонарушениях в Вологодской области» (в редакции закона Вологодской области от 28.03.2011 № 2486-ОЗ), в целях осуществления должного контроля за организацией сбора и вывоза бытовых отходов и мусора с территории Грязовецкого городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать рабочую группу по осуществлению контроля по организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора с территории Грязовецкого городского поселения.
2. Утвердить Положение о рабочей группе по осуществлению контроля по организации сбора и вывоза бытовых отходов с территории Грязовецкого городского поселения (приложение 1).
3. Утвердить состав рабочей группы по осуществлению контроля по организации сбора и вывоза бытовых отходов с территории Грязовецкого городского поселения (приложение 2).
4. Опубликовать данное постановление в районной газете «Сельская правда» без приложений (с приложениями разместить на официальном сайте Грязовецкого муниципального района).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по правовым вопросам Смирнова А.В.

Глава Грязовецкого муниципального района -

председатель Земского Собрания

М.А. Лупандин
Приложение № 1 к постановлению главы Грязовецкого муниципального района «О создании рабочей группы по осуществлению контроля по организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора с территории Грязовецкого городского поселения»
П О Л О Ж Е Н И Е

о рабочей группе по осуществлению контроля по организации сбора и
вывоза бытовых отходов и мусора с территории Грязовецкого городского поселения

1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по осуществлению контроля по организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора с территории Грязовецкого городского поселения (далее – Рабочая группа) создана для обследования и поддержания чистоты и порядка, санитарного состояния территории Грязовецкого городского поселения.

1.2. Рабочая группа является специально уполномоченным и временно действующим органом, решения которого носят рекомендательный характер.

1.3. Рабочая группа в своей работе, руководствуется законодательством Российской Федерации, законом Вологодской области от 08.12.2010 № 2429-ОЗ «Об административных правонарушениях в Вологодской области» (в редакции закона Вологодской области от 28.03.2011 № 2486-ОЗ), нормативными  правовыми актами Грязовецкого муниципального района,  а также настоящим Положением.

2. Основные задачи Рабочей группы

Основными задачами Рабочей группы являются:
2.1. Осмотр территорий, закреплённых за предприятиями, организациями и учреждениями, находящимися на территории Грязовецкого городского поселения, на предмет контроля за организацией сбора и вывоза бытовых отходов  специализированными организациями (учреждениями, юридическими лицами) с площадок, на которых установлены мусорные контейнеры;

2.2. Фиксация нарушений (в случае их выявления) с использованием  специальных технических средств;

2.3.Составление актов и протоколов об административных правонарушениях в сфере благоустройства Грязовецкого городского поселения и  охраны окружающей среды в отношении лиц, допустивших выявленные нарушения  административного законодательства;

2.4. Своевременное направление составленных протоколов об административных правонарушениях в административную комиссию при администрации Грязовецкого муниципального района.
3.  Полномочия Рабочей группы

В целях осуществления возложенных задач Рабочая группа:

3.1. Три раза в неделю, по понедельникам, средам и пятницам проводит рейды, в ходе которых обследует территории специализированных площадок с установленными на них контейнерами, предназначенными для сбора мусора и твердых бытовых отходов  в г. Грязовце на соответствие их установленным правилам содержания, благоустройства и санитарным нормам;

3.2. По результатам проведенных рейдов председатель Рабочей группы или по его поручению заместитель Рабочей группы, при выявлении фактов нарушения административного законодательства составляет протокола об административных правонарушениях, которые после надлежащего оформления и подписания нарушителем, в течении суток направляются в административную комиссию при администрации Грязовецкого муниципального района для рассмотрения по существу;

3.3. Изучает и анализирует полученную информацию в целях принятия обоснованного решения;

3.4. Приглашает на заседания Рабочей группы руководителей организаций, учреждений, юридических и физических лиц, ответственных за своевременный вывоз твердых бытовых отходов с контейнерных площадок, и подержание надлежащих санитарных норм, а  также должностных лиц администрации МО Грязовецкое, осуществляющих контроль за деятельностью таких учреждений и юридических лиц,  для рассмотрения вопросов содержания и благоустройства территорий площадок с установленными контейнерами для сбора  мусора и твердых бытовых отходов.
4. Организация работы Рабочей группы

4.1. Заседания Рабочей группы проводит председатель Рабочей группы.

4.2. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости, не реже двух раз в месяц по понедельникам, путём личного участия членов в рассмотрении вопросов.

Повестку дня заседания и дату его проведения определяет председатель Рабочей группы. О месте, дате, времени и повестке дня заседания члены Рабочей группы и лица, приглашенные на заседание, уведомляются секретарем Рабочей группы не позднее, чем за два дня до заседания Рабочей группы.

4.3. Заседание Рабочей группы считается правомочным, если на нём присутствует более половины её членов.

4.4. На заседание Рабочей группы приглашается глава Грязовецкого муниципального района.

4.5. Решение Рабочей группы принимается большинством голосов от установленного числа членов рабочей группы. При равенстве голосов решающим является голос председателя Рабочей  группы.

4.6. Секретарь Рабочей группы готовит материалы к заседанию Рабочей группы. Во время заседания секретарём ведётся протокол, который подписывается председателем и секретарём. Оформление протокола осуществляется в трёхдневный срок со дня заседания Рабочей группы. В протоколе указываются номер протокола, дата проведения заседания Рабочей группы, список присутствовавших на заседании членов Рабочей группы, список лиц, приглашенных на заседание, перечень рассмотренных вопросов, результат рассмотрения, особые мнение членов Рабочей группы.

Приложение № 2 к постановлению главы Грязовецкого муниципального района «О создании рабочей группы по осуществлению контроля по организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора с территории Грязовецкого городского поселения»
СОСТАВ

 рабочей группы по  осуществлению контроля по организации сбора и
вывоза бытовых отходов с территории Грязовецкого городского поселения

Руководитель рабочей группы – Зубова Н.А. – начальник отдела природных ресурсов и охраны окружающей среды администрации района;

Заместитель руководителя группы – Щербаков Ю.П., начальник отдела по технической политике и развитию управления социально-экономического развития села администрации района;

Секретарь рабочей группы – Примак О.С., инженер отдела строительства, архитектуры и градостроительства БУ «Комплексный информационно-технический центр» Грязовецкого муниципального района (по согласованию);

Члены рабочей группы:

	Воронина З.В.

	– секретарь административной комиссии администрации района;

	Карташова М.В.
	– начальник отдела торговли и услуг управления социально-экономического развития района администрации района.